
Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

 
AREA QUALITA' PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO  

SETTORE STRATEGIA E PROGRAMMAZIONE DELLA DIDATTICA 

U.O. CENTRO ORIENTAMENTO E TUTORATO 

 

VISTO l’avviso prot. n. 32482 del 14/04/2020, Decreto n. 1105, relativo all’indizione della  

selezione  di n. 40 Studenti peer tutor per lo svolgimento di attività di accompagnamento alle 

matricole della durata massima di 150 ore da svolgersi entro 12 mesi dalla firma del contratto da 

dividersi in Attività 1 n. 4 peer tutor  che svolgeranno l’attività presso il Servizio Speciale 

Internazionalizzazione , Attività 2 n. 36 peer  tutor che svolgeranno l’attività presso il Centro 

Orientamento e Tutorato . 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.1899/2020 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della procedura di cui sopra; 

VISTI   i verbali n. 1 del 29.06.2020,  n. 2 del 01.07.2020 , n. 3 del 02.07.2020 , n.4 del 03.07.2020 

e n. 5 del 13.07.2020 della Commissione ed accertata la regolarità formale; 

 

                   DECRETA 
- sono approvati gli atti relativi alla procedura di selezione  di n. 40 Studenti peer tutor per lo 

svolgimento di attività di accompagnamento alle matricole della durata massima di 150 ore da 

svolgersi entro 12 mesi dalla firma del contratto da dividersi in Attività 1 n. 4 peer tutor  che 

svolgeranno l’attività presso il Servizio Speciale Internazionalizzazione , Attività 2 n. 36 peer  tutor 

che svolgeranno l’attività presso il Centro Orientamento e Tutorato. 

 

- a seguito della selezione sono dichiarati idonei a svolgere l’attività 1) di accompagnamento alle 

matricole presso il Servizio Speciale Internazionalizzazione i primi 4  candidati della graduatoria 

che segue: 

 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

1 663118 100 Inglese Idoneo 
 

2 699885 100 Spagnolo Idoneo 
 

3 696144 100 Inglese Idoneo 
 

4 616650 96 Francese Idoneo   

5 616253 96 Inglese Idoneo   

6 658478 96 Inglese Idoneo   

7 669607 96 Spagnolo Idoneo   

8 665365 96 Spagnolo Idoneo   

9 707715 96 Inglese Idoneo   

10 618601 92 Inglese Idoneo   

11 607607 92 Spagnolo Idoneo   

12 640428 92 Inglese Idoneo   

13 657243 92 Inglese Idoneo   





Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

14 699216 92 Inglese Idoneo   

15 699081 88 Inglese Idoneo   

16 678669 80 Inglese Idoneo   

17 679272 80 Inglese Idoneo   

18 704952 80 Inglese Idoneo   

19 645168 76 Inglese Idoneo   

20 689481 76 Inglese Idoneo   

21 680440 76 Inglese Idoneo   

22 678840 76 Inglese Idoneo   

23 679371 76 Inglese Idoneo   

24 688569 76 Inglese Non Idoneo Non Idoneo prova di lingua 

25 681110 72 Inglese Idoneo   

26 644551 68 Inglese Idoneo   

27 697830 68 Inglese Non Idoneo Non Idoneo prova di lingua 

28 626296 64 Inglese Idoneo   

29 671596 64 Inglese Idoneo   

30 645962 60 Inglese Idoneo   

31 674241 60 Inglese Non Idoneo Non Idoneo prova di lingua 

32 669931 60 Inglese Idoneo   

33 698371 56 Spagnolo Idoneo 
Punteggio prova di gruppo 
inferiore a 60 

34 689073 32 Inglese Idoneo 
Punteggio prova di gruppo 
inferiore a 60 

35 702206 32 Spagnolo Idoneo 
Punteggio prova di gruppo 
inferiore a 60 

 36 616658 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 37 640132 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 38 669712 Assente Spagnolo Assente Assente alla prova/e 

 39 649860 Assente Spagnolo Assente Assente alla prova/e 

 40 655020 Assente Spagnolo Assente Assente alla prova/e 

 41 656651 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 42 645382 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 43 668458 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 44 640713 Assente Francese Assente Assente alla prova/e 

 45 690601 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 46 690162 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 47 682879 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 48 683209 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 49 690416 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 50 674515 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 51 690481 Assente Francese Assente Assente alla prova/e 

 52 690182 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 



Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

 53 696158 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 54 705451 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 57 707992 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 58 706579 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 59 707269 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

 

 

 

-a seguito della selezione sono dichiarati idonei a svolgere l’attività 2) di accompagnamento alle 

matricole presso il Centro Orientamento e Tutorato i primi 36 candidati della graduatoria che 

segue: 

 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

1 618645 100       

2 626412 100       

3 671166 100 Inglese Idoneo   

4 679213 100       

5 680633 100       

6 680326 100       

7 688435 100       

8 706338 100       

9 701630 100       

10 706397 100       

11 708103 100 
   

12 703915 100       

13 617123 96 Inglese Idoneo   

14 653046 96       

15 615709 96       

16 686525 96       

17 669662 96 Inglese Idoneo   

18 698331 96       

19 652113 92 Inglese Idoneo   

20 600972 92       

21 632201 92       

22 670546 92 Inglese Idoneo   

23 681561 92 Inglese Idoneo   

24 670958 92 Inglese Non Idoneo   

25 706372 92 Inglese Idoneo   

26 707539 92 Inglese Non Idoneo   

27 615826 88       

28 615509 88       



Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

29 632827 88       

30 643935 88       

31 690063 88       

32 688978 88       

33 706941 88 Inglese Idoneo   

34 691303 88       

35 704615 88       

36 703025 88       

37 708007 88       

38 706369 88       

39 630469 84       

40 637528 84 Inglese Non Idoneo   

41 608698 84       

42 640098 84       

43 670142 84 Inglese Idoneo   

44 645338 84 Inglese Idoneo   

45 666080 84       

46 669691 84       

47 682599 84       

48 707917 84 Inglese Idoneo   

49 706681 84       

50 707009 84 Inglese Non Idoneo   

51 689071 82       

52 632351 80       

53 651787 80 Inglese Idoneo   

54 640895 80       

55 678697 80 Inglese Idoneo   

56 672110 80       

57 679757 80       

58 702815 80  Inglese Idoneo   

59 640648 76       

60 631861 76 Inglese Idoneo   

61 667875 76 Inglese Idoneo   

62 653712 76       

63 653676 76       

64 672333 76       

65 686823 76       

66 674179 76 Inglese Non Idoneo   

67 685204 76 Inglese Idoneo   

68 686540 76 Inglese Idoneo   

69 689931 76       



Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

70 704978 76       

71 647750 72 Inglese Idoneo   

72 645885 72       

73 671043 72       

74 682405 72 Inglese Idoneo   

75 674086 72       

76 682664 72       

77 684552 72 Inglese Idoneo   

78 679949 72       

79 680154 72       

80 706709 72  Inglese Idoneo   

81 696392 72  Inglese Non Idoneo   

82 704911 72       

83 643285 68       

84 601940 68       

85 664174 68 Inglese Non Idoneo   

86 681401 68       

87 685845 68 Inglese Idoneo   

88 690801 68  Inglese Idoneo   

89 678966 68       

90 683098 68 Inglese Idoneo   

91 705923 68       

92 707489 68 Inglese Non Idoneo   

93 690301 68       

94 706446 68       

95 705651 68 Inglese Non Idoneo   

96 627004 64 Inglese Idoneo   

97 632453 64       

98 617783 64 Inglese Idoneo   

99 626786 64 Inglese  Non Idoneo   

100 631922 64       

101 658691 64 Inglese Non Idoneo   

102 652277 64       

103 687557 64       

104 671544 64 Inglese Idoneo   

105 688010 64       

106 690351 64 Inglese Non Idoneo   

107 684991 64 Inglese Idoneo   

108 602270 60       

109 617882 60       

110 658452 60       



Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

111 631635 60       

112 656718 60       

113 663430 60       

114 690769 60       

115 672536 60 Inglese Rinuncia   

116 679873 60 Inglese Idoneo   

117 649844 56     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

118 690350 56     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

119 664642 56     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

120 687653 56     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

121 707975 56 Inglese Idoneo 
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

122 606195 52 Inglese Non Idoneo 
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

123 631603 52     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

124 706623 52     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

125 675381 48     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

126 687001 48     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

127 663150 48     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

128 653949 48     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

129 683763 48     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

130 679609 48     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

131 706791 48     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

132 629871 44     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

133 630727 44     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

134 669054 44     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 



Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

135 666293 44     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

136 681660 44     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

137 679076 44     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

138 646132 40 Inglese Non Idoneo 
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

139 651780 40     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

140 690805 40  Inglese Non Idoneo 
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

141 671705 36 Inglese Non Idoneo 
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

142 682347 36     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

143 708237 36     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

144 672256 28     
Punteggio prova di 

gruppo inferiore a 60 

145 635778 Rinuncia Inglese Rinuncia Rinuncia 

146 670436 Rinuncia 
 

Rinuncia Rinuncia 

147 653571 Rinuncia Inglese Idoneo Rinuncia 

148 664498 Rinuncia 
 

Rinuncia Rinuncia 

149 665694 Rinuncia     Rinuncia 

150 665526 Rinuncia Inglese Assente Rinuncia 

151 680713 Rinuncia     Rinuncia 

152 661511 
Non valutabile per 

assenza 
videoconnessione 

    
Non valutabile per 

assenza 
videoconnessione 

153 705209 
Non valutabile per 

assenza 
videoconnessione 

Inglese Assente 
Non valutabile per 

assenza 
videoconnessione 

154 641844 Assente     Assente alla prova/e 

155 626497 Assente     Assente alla prova/e 

156 645745 Assente     Assente alla prova/e 

157 608078 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

158 652379 Assente     Assente alla prova/e 

159 641029 Assente     Assente alla prova/e 

160 630983 Assente Inglese  Assente Assente alla prova/e 

161 644946 Assente     Assente alla prova/e 



Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

162 659051 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

163 642596 Assente     Assente alla prova/e 

164 660068 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

165 659691 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

166 653751 Assente     Assente alla prova/e 

167 657192 Assente     Assente alla prova/e 

168 652314 Assente     Assente alla prova/e 

169 652688 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

170 653583 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

171 706781 Assente     Assente alla prova/e 

172 658696 Assente     Assente alla prova/e 

173 671581 Assente     Assente alla prova/e 

174 644278 Assente     Assente alla prova/e 

175 668036 Assente     Assente alla prova/e 

176 671927 Assente     Assente alla prova/e 

177 675097 Assente     Assente alla prova/e 

178 632243 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

179 630444 Assente     Assente alla prova/e 

180 653301 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

181 654204 Assente     Assente alla prova/e 

182 654202 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

183 670498 Assente     Assente alla prova/e 

184 670712 Assente     Assente alla prova/e 

185 672320 Assente     Assente alla prova/e 

186 658969 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

187 658970 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

188 672362 Assente     Assente alla prova/e 

189 674787 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

190 656098 Assente     Assente alla prova/e 

191 651409 Assente     Assente alla prova/e 

192 655516 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

193 645629 Assente     Assente alla prova/e 

194 663700 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

195 652997 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

196 672677 Assente     Assente alla prova/e 

197 654242 Assente     Assente alla prova/e 

198 674450 Assente     Assente alla prova/e 

199 653330 Assente     Assente alla prova/e 

200 679113 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

201 680683 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

202 672382 Assente     Assente alla prova/e 



Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

203 684784 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

204 680708 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

205 665005 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

206 690619 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

207 688582 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

208 689617 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

209 683556 Assente     Assente alla prova/e 

210 673345 Assente     Assente alla prova/e 

211 665422 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

212 682422 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

213 687969 Assente Inglese Idoneo Assente alla prova/e 

214 679115 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

215 683221 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

216 680064 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

217 680597 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

218 680689 Assente     Assente alla prova/e 

219 681340 Assente     Assente alla prova/e 

220 668569 Assente     Assente alla prova/e 

221 689832 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

222 690355 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

223 686426 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

224 679029 Assente     Assente alla prova/e 

225 682557 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

226 674660 Assente     Assente alla prova/e 

227 681950 Assente     Assente alla prova/e 

228 688762 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

229 688857 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

230 685313 Assente     Assente alla prova/e 

231 661736 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

232 654913 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

233 674313 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

234 683603 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

235 679530 Assente     Assente alla prova/e 

236 683294 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

237 690136 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

238 680239 Assente     Assente alla prova/e 

239 689742 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

240 688814 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

241 688097 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

242 691084 Assente  Inglese Assente Assente alla prova/e 

243 680518 Assente     Assente alla prova/e 



Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

Progr Matricola 
Punteggio  

Prova di Gruppo 

Lingua 
oggetto di 

verifica 

Idoneità 
Lingua 

Esito 

244 679888 Assente     Assente alla prova/e 

245 690050 Assente     Assente alla prova/e 

246 619550 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

247 690447 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

248 683668 Assente     Assente alla prova/e 

249 687138 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

250 689232 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

251 651723 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

252 690433 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

253 686082 Assente     Assente alla prova/e 

254 678930 Assente     Assente alla prova/e 

255 689937 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

256 690704 Assente     Assente alla prova/e 

257 696674 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

258 697982 Assente     Assente alla prova/e 

259 680175 Assente     Assente alla prova/e 

260 686726 Assente     Assente alla prova/e 

261 708185 Assente     Assente alla prova/e 

262 690823 Assente     Assente alla prova/e 

263 705751 Assente     Assente alla prova/e 

264 705377 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

265 706937 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

266 685169 Assente     Assente alla prova/e 

267 705658 Assente Inglese  Assente Assente alla prova/e 

268 705092 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

269 707369 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

270 708031 Assente     Assente alla prova/e 

271 706423 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

272 707904 Assente     Assente alla prova/e 

273 707074 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 

274 709219 Assente     Assente alla prova/e 

275 688407 Assente Inglese Assente Assente alla prova/e 
 

 

 

Ai sensi dell’art 8 del bando tutti  i candidati utilmente collocati nelle graduatorie delle diverse 

attività DOVRANNO ENTRO E NON OLTRE LE ORE 13 DEL  27 LUGLIO  rispondere alla mail 

inviata dal responsabile del procedimento all’indirizzo mail di community.unipa.it per accettare e 

prendere visione delle modalità per  la firma dell’accordo di collaborazione, 

Entro lo stesso termine è possibile chiedere chiarimenti ed effettuare contestazione avverso la 

graduatoria al Responsabile del procedimento all’indirizzo alba biondo@unipa.it 

La mancata accettazione equivale a rinuncia allo svolgimento dell’attività di tutorato. 



Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze  Palermo. Tel. 091 23890616   Mail: alba.biondo@unipa.it   

Sito WEB: http://orientamento.unipa.it 

In caso di mancata accettazione da parte di candidati utilmente collocati i graduatorie si procederà 

allo scorrimento della graduatoria a cura del Responsabile del procedimento, che invierà una 

comunicazione al candidato successivo all’indirizzo mail di community.unipa.it . 

Con comunicazione successiva sarà pubblicato nella pagina http://www.orientamento.unipa.it 

sotto la voce “Bandi”. il calendario delle lezioni del corso di formazione previsto dall’art. 8 del 

bando. 

La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo, ha valore 

dicomunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli  interessati.  

 

 

Il Direttore Generale 

                                                                                  Dott. Antonio Romeo 

http://www.orientamento.unipa.it/

		2020-07-20T13:47:31+0000
	Antonio Romeo




